


Edição 3.943 | Ano 7
17 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OSKT5Y5I-Z6HB9LJ9-1FD9XFPS-DO76IPGJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: TOWER TECH INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ Nº 11.585.651/0001-07
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 75. É dispensável a licitação:
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e

compras; ”
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS,

TABLETS E NOTEBOOKS, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA DE SAÚDE (PROGRAMA MELHOR
EM CASA) E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 30.250,00 (TRINTA MIL DUZENTOS E

CINQUENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 17 DE JUNHO DE 2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: TOWER TECH INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ/MF Nº 11.585.651/0001-07
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS,

TABLETS E NOTEBOOKS, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA DE SAÚDE (PROGRAMA MELHOR
EM CASA) E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 30.250,00 (TRINTA MIL DUZENTOS E

CINQUENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO 17 DE JUNHO DE 2024

PREFEITO JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.943 | Ano 7
17 de junho de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: OSKT5Y5I-Z6HB9LJ9-1FD9XFPS-DO76IPGJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 17de junho de 2024

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pelas Secretarias Municipal de Saúde e Administração,
devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 120/2024;

CONSIDERADO, que é de saber que a Administração Pública precisa executar os serviços rotineiros sem
comprometer o andamento das atividades. Neste sentido, se faz necessário a aquisição do material, para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do município;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso
mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, o parecer Jurídico do Município referente à contração dos serviços por
Dispensa de Licitação;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 024/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que
surta os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato
administrativo objetivando a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS, TABLETS E
NOTEBOOKS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE (PROGRAMA MELHOR EM
CASA) E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, com a empresa TOWER TECH INFORMÁTICA
EIRELI., inscrita no CNPJ/MF Nº 11.585.651/0001-07, pelo valor global de R$ 30.250,00 (trinta mil
duzentos e cinquenta reais)

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Edição 3.943 | Ano 7
17 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: OSKT5Y5I-Z6HB9LJ9-1FD9XFPS-DO76IPGJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: FABIANA TALIANA DE ALCANTARA- ME 
CNPJ Nº  20.665.921/0001-80. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e 

compras; ” 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (ARMÁRIO, CADEIRA, 

MESA, E OUTROS), EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
(PROGRAMA MELHOR EM CASA) E SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 30.372,00 (TRINTA MIL TREZENTOS E SETENTA 

E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

17 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: FABIANA TALIANA DE ALCANTARA- ME 
CNPJ/MF Nº  20.665.921/0001-80. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (ARMÁRIO, CADEIRA, 

MESA, E OUTROS), EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
(PROGRAMA MELHOR EM CASA) E SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

VIGÊNCIA: 17/06/2024 ATÉ 31/12/2024 
VALOR TOTAL: R$ 30.372,00 (TRINTA MIL TREZENTOS E SETENTA 

E DOIS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

17 DE JUNHO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.943 | Ano 7
17 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: OSKT5Y5I-Z6HB9LJ9-1FD9XFPS-DO76IPGJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 17 de junho de 2024 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Saúde e de Administração, 
devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 119/2024; 

CONSIDERADO, que a aquisição dos itens se justifica face ao interesse público de manter os serviços da 
administração pública municipal; 
 
CONSIDERANDO, que o uso contínuo dos mobiliários enseja o desgaste e danificação desses, 
comprometendo a estrutura física dos ambientes de trabalho, a rotina administrativa e a saúde do servidor, que 
passa a maior parte do seu tempo no ambiente de trabalho; 
 
CONSIDERANDO, que, com materiais permanentes que apoiam a realização de atividades essenciais ao 
cumprimento das atividades administrativas realizadas por esta municipalidade; 

CONSIDERANDO, A adequação do ambiente para o desenvolvimento das atividades exercidas é de 
fundamental importância; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 023/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para 
que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS (ARMÁRIO, 
CADEIRA, MESA, E OUTROS), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
(PROGRAMA MELHOR EM CASA) E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Com a empresa FABIANA 
TALIANA DE ALCANTARA- ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 20.665.921/0001-80.  pelo valor global de R$ 
30.372,00 (TRINTA MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS). 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.943 | Ano 7
17 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: OSKT5Y5I-Z6HB9LJ9-1FD9XFPS-DO76IPGJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci-BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

II do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, torna público que, em razão de fato superveniente, 

REVOGA, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, GERADOR, 
BANHEIRO QUÍMICO, DENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
ATIVIDADES REALIZADAS NO PERÍODO DOS FESTEJOS JUNINOS (SÃO JOÃO 
ANTECIPADO) NO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. Coaraci - BA, 17 de junho de 2024. 

Jadson Albano Galvão (Prefeito Municipal). 

 

 

 

Edição 3.943 | Ano 7
17 de junho de 2024

Página 7

AVISO DE REVOGAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 001/2024

Certificação Digital: OSKT5Y5I-Z6HB9LJ9-1FD9XFPS-DO76IPGJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	AVISO
	AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024


		2024-06-17T16:15:49-0300




